

Документ подписан:

дата:2025.12.01 16:09:53
серийный номер: 7903708e
компания:Якка deg тартибдаги тадбиркор
ИНН/ПИНФЛ: 480345397/32312850100021
фио: XASANOV SHERALI
email:

дата:2025.12.02 08:49:42
серийный номер: 7853b7b1
компания:XALQARO VESTMINSTER UNIVERSITETI
ИНН: 204065852
фио: KARIMOV KOMILJON
email:



11f0cea642d42a7aa7011e0008000075
идентификатор электронного документа

Договор

ПРОТОКОЛ ПОДПИСАНИЯ ДОКУМЕНТА

Поставщик	XASANOV SHERALI RUSTAMOVICH	Покупатель:	"TOSHKENT SHAHRIDAGI XALQARO VESTMINSTER
ИНН	32312850100021		UNIVERSITETI" NTM
Адрес	ЧИЛОНЗАРСКИЙ р-н ЧИЛАНЗАРСКИЙ РАЙОН ХАЙРОБОД	ИНН	204065852
	ХАКИМХОН Д.46	Адрес	г. Ташкент, МИРАБАДСКИЙ РАЙОН, ISTIQBOL KO`CHASI 12-UY

Информация о документе

Название документа	Договор
Номер и дата документа	№ 21 от 01.12.2025
По договору	№ 21 от 01.12.2025

Международный Вестминстерский Университет в г.Ташкенте именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Ректора Каримова К.Х., действующего на основании Устава, с одной стороны, и **YaTT "XASANOV SHERALI RUSTAMOVICH"**, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Индивидуального предпринимателя Хасанова Ш.Р., действующего на основании Патента №776421, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению следующих работ:

- Оказание услуг по новогоднему оформлению зданий и территории Международного Вестминстерского Университета в г. Ташкенте согласно Спецификации (Приложение №1).

1.2. Срок выполнения работ составляет 15 (пятнадцать) календарных дней с момента подписания договора сторонами.

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ составляет **258 000 000,00 (двести пятьдесят восемь миллионов) сум 00 тийин без учета НДС**. В эту сумму входит стоимость услуг, необходимых материалов и комплектующих.

2.2. Оплата за услуги по настоящему договору производится Заказчиком на условиях предоплаты в размере 50% в течение 10 (десяти) банковских дней с момента заключения договора.

2.3. Выплата оставшейся части в размере 50% от стоимости договора производится в течение 10 (десяти) банковских дней со дня подписания, уполномоченными лицами сторон, акта выполненных работ и электронной счет-фактуры.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И СДАЧИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

3.1. После выполнения работ, Исполнитель предоставляет Заказчику акт выполненных работ и счет-фактуру.

3.2. Заказчик обязуется в течение 3-х дневного срока со дня получения акта и прилагаемых к нему документов, рассмотреть и направить Исполнителю подписанные документы или мотивированный отказ от приемки выполненных работ.

3.3. В случае мотивированного отказа от приемки выполненных работ Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их устранения.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Все работы производить собственными инструментами и принадлежностями.

4.1.2. Все дополнительные материалы, запасные части, расходные элементы, необходимые инструменты, а также любые дополнительные кабельные изделия, которые могут понадобиться для выполнения работ в рамках данного проекта, обеспечиваются и закупаются исполнителем самостоятельно и за свой счёт.

4.1.3. Исполнитель обязан своевременно приобрести и предоставить все указанные ресурсы в объёмах и качествах, необходимых для полного, надлежащего и непрерывного выполнения работ. В случае выявления в процессе выполнения проекта дополнительных потребностей в материалах, инструментах или комплектующих, исполнитель также самостоятельно осуществляет их закупку и доставку на объект без дополнительного финансирования со стороны Заказчика.

4.1.4. Все используемые материалы и оборудование должны соответствовать требованиям действующих нормативов, стандартов качества и условиям проекта. Исполнитель несёт полную

ответственность за комплектность, качество и своевременность обеспечения объекта всеми необходимыми ресурсами

4.1.5. При выполнении работ на объекте обязуются соблюдать Правила трудового распорядка Заказчика и требования правил пожарной безопасности, охраны труда и техники безопасности, электробезопасности, охраны окружающей среды, земельных участков и насаждений. Исполнитель обязуется проводить инструктаж по охране труда, пожарной безопасности, технике безопасности и другим вопросам, связанным с безопасным ведением работ, для своего персонала.

4.1.6. Исполнитель обеспечивает рабочее место первичными средствами пожаротушения и средствами индивидуальной защиты. На территории, в здании, сооружениях и помещениях университета не использует открытый огонь и не блокирует пути эвакуации. Организует и выполняет все работы согласно законодательствам Республики Узбекистан и руководящих документов МВУТ.

4.1.7. Исполнитель принимает на себя все виды ответственности в случае нарушения вышеуказанных правил и требований, получения травм и увечий, вплоть до летального исхода, при производстве работ на территории объекта.

4.1.8. Исполнитель обязан снять все оформления в здании и на территории Заказчика в сроки, согласованные с Заказчиком после получения письменного уведомления Заказчика (в том числе направленного посредством электронной почты или мессенджера).

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Произвести оплату работ в соответствии с пунктом №2 настоящего договора.

4.2.2. Подписать акт выполненных работ и прилагаемые документы в соответствии с пунктом №3 настоящего договора.

4.2.3. Обеспечить допуск сотрудников Исполнителя к местам проведения работ и предоставить все необходимые условия для их осуществления.

5. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА РАБОТЫ

5.1. Исполнитель предоставляет **1 месяц гарантии** с момента подписания электронной счет-фактуры по договору на качество выполняемых работ, и несет ответственность за причиненный ущерб, понесенный Заказчиком по вине Исполнителя.

5.2. Исполнитель обеспечивает надлежащее качество всех установленных декоративных элементов, гирлянд, осветительного оборудования, конструкций и иных материалов, указанных в Спецификации (Приложение №1).

5.3. В случае выявления Заказчиком неисправностей, повреждений, выхода из строя оборудования, перегорания ламп или иных элементов, предусмотренных Спецификацией, Исполнитель обязан устранить выявленные недостатки в срок не более 24 (двадцати четырёх) часов с момента получения письменного уведомления Заказчика (в том числе направленного посредством электронной почты или мессенджера).

5.4. Если для устранения недостатков требуется замена какого-либо элемента, Исполнитель осуществляет замену за свой счёт, без взимания дополнительной платы с Заказчика.

5.5. Все работы по устранению недостатков выполняются собственными силами Исполнителя либо с привлечением третьих лиц, при этом ответственность перед Заказчиком полностью несёт Исполнитель.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2. За несвоевременную оплату выполненных работ Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4% от стоимости просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.

6.3. За несвоевременное или ненадлежащее выполнение работ Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,4% от стоимости невыполненных или ненадлежащее выполненных работ за каждый день просрочки, но не более 50% суммы выполненных работ.

6.4. Уплата штрафов, пени не освобождает стороны от исполнения договорных обязательств.

6.5. Ответственность сторон, не предусмотренная условиями настоящего договора, регулируется Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.1998г.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие при выполнении настоящего договора, сторонами разрешаются путем переговоров.

7.2. В случаях отсутствия обоюдного согласия и наличия противоречий по условиям выполнения настоящего договора, заинтересованная сторона вправе обратиться с иском в межрайонный экономический суд г. Ташкента.

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или неполное исполнение договорных обязательств в случаях действий непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства): землетрясения, наводнения, пожары, аварии, катастрофы и т.д.

8.2. О наступлении форс-мажорных обстоятельств заинтересованная сторона обязана в течение 10 дней со дня наступления обстоятельств непреодолимой силы уведомить другую сторону. Основанием является официальная справка, выданная уполномоченным на то государственным органом.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. В случае ненадлежащего выполнения Исполнителем своих обязанностей, то Заказчик имеет право досрочно расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

9.2. В настоящий договор сторонами могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются дополнительным Соглашением.

9.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

9.4. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» января 2026 г. или до полного исполнения сторонами договорных обязательств.

9.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.

9.6. Договор заключен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

10.1. Стороны признают и подтверждают, что каждая из них проводит политику полной нетерпимости к взяточничеству и коррупции, предполагающую полный запрет коррупционных действий и совершения выплат за содействие/выплат, целью которых является упрощение формальностей в связи с хозяйственной деятельностью, обеспечение более быстрого решения тех или иных вопросов.

10.2. Стороны руководствуются в своей деятельности применимым законодательством и разработанными на его основе политиками и процедурами, направленными на борьбу со взяточничеством и коммерческим подкупом.

10.3. Стороны гарантируют, что ни они, ни их работники не будут предлагать, предоставлять, давать или давать согласие на предоставление каких-либо коррупционных выплат (денежных средств или ценных подарков) любым лицам (включая, помимо прочего, частных лиц, коммерческие организации и государственных должностных лиц), а также не будут добиваться

получения, принимать или соглашаться принять от какого-либо лица, прямо или косвенно, какие-либо коррупционные выплаты (денежные средства или ценные подарки).

10.4. В процессе осуществления прав и исполнения обязательств по настоящему Договору, Исполнитель и Заказчик обязаны соблюдать все применимые к ним законодательные требования в отношении недопущения взяточничества и коррупции.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель

ҲаТТ "XASANOV SHERALI RUSTAMOVICH"

г.Ташкент, Чиланзарский р-н,
ул.Хакимхон, дом 46.
Р/с : 20218000100892875001 в Мирабадском филиале
АИКБ «Ипак Йули»
МФО: 01101 ИНН: 480345397
ПИНФЛ 32312850100021

Директор
Хасанов Ш.Р.

М.П.

Заказчик

**Международный Вестминстерский
Университет в г.Ташкенте**

г.Ташкент, Мирабадский, район,
улица Истикбол д.12
Р/с: 2029 6000 4041 8935 5001
в АКБ «InFinBank»
МФО 01041, ИНН 204065852,
ОКЭД 85420
Tel: +998 (71) 238-74-00

Ректор
Каримов К.Х.

М.П.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена без НДС	Сумма без НДС
	Здания IV				
1	Колонны здания IV Hall — новогоднее декоративное оформление	шт	4	2 150 900	8 603 600
	в т.ч. заработная плата рабочих за выполнение монтажных и демонтажных работ	сум	1	3 006 800	3 006 800
	в т.ч. новогодняя диодная гирлянда — не менее 800 метров	кт	1	2 112 000	2 112 000
	в т.ч. новогодние украшения (искусственная хвоя) не менее 8 шт	кт	1	2 112 000	2 112 000
	в т.ч. новогодние игрушки не менее 8 комплектов	кт	1	1 372 800	1 372 800
2	Оформление козырьков фасада здания искусственной хвоей с установкой крепёжных элементов, декоративных ветвей и новогодних украшений. Работы включают подготовку поверхности, монтаж хвойных гирлянд по периметру козырьков, выравнивание композиции и закрепление декоративных элементов в соответствии с праздничным дизайном	шт	3	1 203 300	3 609 900
	в т.ч. заработная плата рабочих за выполнение монтажных и демонтажных работ	сум	1	1 629 900	1 629 900
	в т.ч. новогодняя диодная гирлянда IP65 — не менее 60 метров	кт	1	1 188 000	1 188 000
	в т.ч. новогодние украшения (искусственная хвоя) не менее 3 шт	кт	1	792 000	792 000
3	Оформление комплекта кашпо с использованием декоративной искусственной хвои, новогодних украшений и световых элементов. Работы включают подготовку кашпо, размещение декоративных композиций, закрепление элементов, выравнивание оформления и создание праздничного визуального акцента в соответствии с дизайн-концепцией	шт	6	601 650	3 609 900
	в т.ч. заработная плата рабочих за выполнение монтажных и демонтажных работ	сум	1	1 629 900	1 629 900
	в т.ч. новогодняя диодная гирлянда IP65 — не менее 60 метров	кт	1	1 188 000	1 188 000
	в т.ч. новогодние украшения (искусственная хвоя) не менее 3 шт	кт	1	792 000	792 000
	Задний двор IV				
4	Невысокие деревья (багряники), намотка гирлянды IP65	шт	6	3 480 470	20 882 820
	в т.ч. заработная плата рабочих за выполнение монтажных и демонтажных работ	сум	1	686 820	686 820

	в т.ч. новогодняя диодная гирлянда IP65 — не менее 1020 метров	кт	1	20 196 000	20 196 000
5	Ёлка маленькая , намотка гирлянды IP65	шт	4	3 042 705	12 170 820
	в т.ч. заработная плата рабочих за выполнение монтажных и демонтажных работ	сум	1	686 820	686 820
	в т.ч. новогодняя диодная гирлянда IP65 — не менее 580 метров	кт	1	11 484 000	11 484 000
6	Олень 3D, высота не менее 1.5 м, намотка диодной гирлянды IP65	шт	4	4 791 705	19 166 820
	в т.ч. заработная плата рабочих за выполнение монтажных и демонтажных работ	сум	1	686 820	686 820
	в т.ч. металлический каркас «Олень 3D», высота не менее 1.5 м в т.ч. новогодняя диодная гирлянда IP65	кт	1	18 480 000	18 480 000
7	Снеговик 3D, высота не менее 1.0 м намотка гирлянды IP65	шт	3	3 528 940	10 586 820
	в т.ч. заработная плата рабочих за выполнение монтажных и демонтажных работ	сум	1	686 820	686 820
	в т.ч. металлический каркас «Снеговик 3D», высота не менее 1.0 м в т.ч. новогодняя диодная гирлянда IP65	кт	1	9 900 000	9 900 000
8	Санки, высота не менее 1.2 м намотка гирлянды IP65	шт	1	7 946 820	7 946 820
	в т.ч. заработная плата рабочих за выполнение монтажных и демонтажных работ	сум	1	686 820	686 820
	в т.ч. металлический каркас «Санки», высота не менее 1.2 м в т.ч. новогодняя диодная гирлянда IP65	кт	1	7 260 000	7 260 000
9	Оформление дерева магнолии светодиодными гирляндами. Работы включают монтаж светодиодных гирлянд на крону и ствол дерева с проверкой работоспособности и закреплением для безопасного использования.	шт	1	7 000 000	7 000 000
	в т.ч. заработная плата рабочих за выполнение монтажных и демонтажных работ	сум	1	3 040 000	3 040 000
	в т.ч. новогодняя диодная гирлянда IP65 — не менее 200 метров	кт	1	3 960 000	3 960 000
10	Оформление ёлок светодиодными гирляндами IP65 у входа автоворот. Работы включают намотку водонепроницаемых светодиодных гирлянд IP44 на ствол и крону ёлок, проверку их работоспособности и надёжное закрепление для безопасного уличного использования.	шт	15	3 533 400	53 000 000
	в т.ч. заработная плата рабочих за выполнение монтажных и демонтажных работ	сум	1	21 321 000	21 320 000
	в т.ч. новогодняя диодная гирлянда IP44 — не менее 12000 метров	кт	1	31 680 000	31 680 000
Двор МБУТ					
11	Оформления ограждения чиллера намотка гирлянды IP65 размером высотой 2.15 м х 10 м (водонепроницаемые)	шт	2	7 500 000	15 000 000
	в т.ч. заработная плата рабочих за выполнение монтажных и демонтажных работ	сум	1	7 080 000	7 080 000

	в т.ч. новогодняя диодная гирлянда IP65 — не менее 400 метров	кт	1	7 920 000	7 920 000
12	Оформление входного портала и холла библиотеки декоративным комплектом с использованием искусственной хвои, новогодних украшений и световых элементов. Работы включают подготовку поверхности, монтаж декоративных композиций, установку крепёжных элементов, размещение световых гирлянд, выравнивание оформления и создание праздничной новогодней атмосферы в соответствии с дизайн-концепцией	комплект	1	14 160 000	14 160 000
	в т.ч. заработная плата рабочих за выполнение монтажных и демонтажных работ	сум	1	5 316 000	5 316 000
	в т.ч. новогодняя диодная гирлянда IP65 — не менее 100 метров	кт	1	1 980 000	1 980 000
	в т.ч. новогодние игрушки — крупные декоративные элементы, подвесные (потолочные снежинки)-не менее 100 шт	кт	1	2 640 000	2 640 000
	в т.ч. новогодние украшения (искусственная хвоя) не менее 16шт	кт	1	4 224 000	4 224 000
13	Оформление намотка водонепроницаемых светодиодных гирлянд IP65 на ствол деревьев, проверку их работоспособности и закрепление для безопасного использования на улице.	шт	12	2 263 683	27 164 200
	в т.ч. заработная плата рабочих за выполнение монтажных и демонтажных работ	сум	1	3 703 200	3 703 200
	в т.ч. новогодняя диодная гирлянда IP65 — не менее 1200 метров	кт	1	23 760 000	23 461 000
14	Услуга по примотке гирлянд (материал заказчика): намотка на ствол и крону деревьев с закреплением для безопасного использования на улице.	комплект	1	13 067 300	13 067 300
	в т.ч. заработная плата рабочих за выполнение монтажных и демонтажных работ	сум	1	13 067 300	13 067 300
15	Оформление входного портала спортивного зала декоративным комплектом. Работы включают подготовку поверхности, монтаж и закрепление декоративных композиций с использованием искусственной хвои, размещение новогодних украшений и световых элементов, а также выравнивание оформления для создания гармоничного и безопасного внешнего вида	комплект	1	5 414 800	5 414 800
	в т.ч. заработная плата рабочих за выполнение монтажных и демонтажных работ	сум	1	2 642 800	2 642 800
	в т.ч. новогодняя диодная гирлянда IP65 — не менее 60 метров	кт	1	1 188 000	1 188 000
	в т.ч. новогодние украшения (искусственная хвоя) не менее 6 шт	кт	1	1 584 000	1 584 000
16	Оформление здания АТБ. Работы включают оформление холла и козырька входной зоны (вертушки) с использованием декоративных элементов, световых гирлянд и праздничного декора	комплект	1	15 041 000	15 041 000

	для создания новогодней атмосферы.				
	в т.ч. заработная плата рабочих за выполнение монтажных и демонтажных работ	сум	1	3 425 000	3 425 000
	в т.ч. новогодняя диодная гирлянда IP44 — не менее 100 метров	кт	1	264 000	264 000
	в т.ч. новогодние украшения (искусственная хвоя) не менее 28шт	кт	1	7 392 000	7 392 000
	в т.ч. новогодние игрушки — крупные декоративные элементы, подвесные (потолочные снежинки)-не менее 50 шт	кт	1	1 320 000	1 320 000
	в т.ч. новогодние игрушки — крупные декоративные элементы, подвесные -не менее 16 коробок	кт	1	2 640 000	2 640 000
17	Оформление здания ШБ. Работы включают оформление холла с установкой ёлки и размещением праздничных подарков у её основания, а также оформление козырька входной зоны навесом с использованием декоративных элементов, световых гирлянд и праздничного декора для создания новогодней атмосферы.	комплект	1	21 575 200	21 575 200
	в т.ч. заработная плата рабочих за выполнение монтажных и демонтажных работ	сум	1	4 943 200	4 943 200
	в т.ч. новогодняя диодная гирлянда IP65 — не менее 100 метров	кт	1	1 980 000	1 980 000
	в т.ч. новогодние украшения (искусственная хвоя) не менее 14шт	кт	1	3 696 000	3 696 000
	в т.ч. новогодние игрушки — крупные декоративные элементы, подвесные -не менее 16 коробок	кт	1	2 640 000	2 640 000
	в т.ч. новогодние игрушки — крупные декоративные элементы, подвесные (потолочные снежинки)-не менее 50 шт	кт	1	1 320 000	1 320 000
	в т.ч. новогодняя ёлка высотой не менее 2,8 м	шт	1	2 904 000	2 904 000
	в т.ч. новогодний декоративный подарок под ёлку (крупный)	кт	2	1 650 000	3 300 000
	в т.ч. Новогодний гирлянды для ёлки IP44 — не менее 300 метров	кт	1	792 000	792 000
	ИТОГО:				258 000 000

Исполнитель
YaTT "XASANOV SHERALI RUSTAMOVICH"

Заказчик
Международный Вестминстерский университет в г.Ташкенте

Директор
Хасанов Ш.Р.

М.П.

Ректор
Каримов К.Х.

М.П.